

Aanbesteding: Warme drankenvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: VRGV2022-EA-04

Toelichting:

Ref.nr. 59
Onderwerp: CPI prijsindex

Vraag:
Kunt u specificeren wel CPI prijsindex u aanhoudt?

Antwoord:
CPI (consumentenprijsindex) (2015=100), bestedingscategorieën: Alle bestedingen.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 62
Onderwerp: Vraag 47 NvI I

Vraag:
Het is gebruikelijk in de markt dat voor de verpakkingen die overblijven na het vullen van de automaten de afvalstromen van de opdrachtgever gebruikt worden. Is dit niet mogelijk dan komen er veel extra kosten bij om dit retour te halen. Bent u zich daarvan bewust? Op jaarbasis scheelt dat al snel 9 á 10 duizend Euro.

Antwoord:
Aanbestedende dienst houdt vast aan Minimumeis 13. Waarbij Opdrachtnemer verpakkingsmaterialen direct retour dient te nemen.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 63
Onderwerp: Vraag en antwoord 47

Vraag:
Wij gaan er vanuit dat het wel is toegestaan dat wij in dat geval een (prullen) bak op de locaties plaatsen waar wij de verpakkingen in verzamelen om die vervolgens op te (laten) halen. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 62.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

64

Onderwerp:

PvE eis 31

Vraag:

Het wijzigen van prijzen kan via een jaarlijkse indexatie op basis van CBS-indexcijfers. Dit is de basis werkwijze in onze markt. Echter zien we dat de prijzen van natuurproducten en grondstoffen door diverse omstandigheden zeer volatiel zijn en dat de CBS-indexcijfers soms achter de feiten aanlopen. Op het moment dat er sprake is van uitzonderlijke marktomstandigheden behoudt Opdrachtnemer het recht voor om af te wijken van de CBS-indexatie als het gaat om prijzen van grondstoffen en producten. Dit doen we uiteraard in goed overleg met Opdrachtgever en voorzien van een deugdelijke onderbouwing. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst voegt onderstaand lid toe aan artikel 5 van de concept Overeenkomst:

Indien tijdens de looptijd van de Overeenkomst sprake is van een tussentijdse prijsverhoging of -daling naar aanleiding van de stijging van de grondstofprijzen, kunnen Partijen in overleg treden. Het aantal overleggen is beperkt tot maximaal twee (2) per jaar. Partijen zijn nimmer verplicht om in te stemmen met het tussentijdse voorstel van de andere Partij.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

onderzetkasten vraag 24

Vraag:

Is 60 cm breedte van een kast echt de maximale ruime die u heeft op alle locaties? Meubels zijn doorgaans iets breder. Beeld van uw locaties volgt ook pas bij NVI 2, dus inschrijver kan dit niet zelf beoordelen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst stuurt bijgaand bij deze Nota van Inlichtingen, naar aanleiding van het antwoord op vraag 52, beeldmateriaal mee van de locaties van de huidige koffiemachines. Inschrijver krijgt zodoende een goed beeld van de situatie ter plaatse. Indien sprake is van beperkte breedte op een

locatie dan is dat in het genoemde overzicht vermeld.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
onderzetkast vraag 13

Vraag:

U vraagt in het prijzenblad 10 onderzetkasten uit. De prijs per stuk is dan ook gebaseerd op een afname van 10 stuks. Indien u in een latere fase bijvoorbeeld 1 extra onderzetkast wil bijplaatsen, zal de prijs kunnen afwijken omdat er dan voor 1 stuk een bestelling plaatsvindt en er geen voordeel is van een korting i.v.m. afnamehoeveelheden. Kunt u deze eis dan ook niet van toepassing verklaren?

Antwoord:

Voor het incidenteel naleveren van een onderkast dient dezelfde prijs gehanteerd te worden zoals aangegeven op het prijzenblad. Dit betreft maximaal twee (2) extra onderkasten gedurende de looptijd van de Overeenkomst.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
operating vraag 11

Vraag:

Kunt u bevestigen dat inschrijvers er dus vanuit moeten gaan, voor de prijsberekening, met het verzorgen van 12 bonenmachines en 3 instant machines?

Antwoord:

Wij verwachten van Inschrijver dat deze een prijs voor operating service opgeeft per type automaat. Na Gunning wordt definitief besloten welk type apparaat er op welke locatie komt te staan. Het uitgangspunt hierbij is om eenheid te creëren door alle locaties te voorzien van een bonenmachine. Echter, het is niet ondenkbaar dat bepaalde locaties na gunning kiezen voor een instant machine in verband met de gewenste zetsnelheid van een kopje koffie in verband met bijeenkomsten van grote groepen of de voorkeur voor een andere smaak, type koffie. In het prijzenblad hebben we slechts een inschatting gemaakt van een mogelijke verdeling over de locaties. Uiteindelijk zal Opdrachtgever de prijs voor operating betalen zoals opgenomen in het prijzenblad. Tijdens de looptijd van de Overeenkomst

kunnen de aantallen wijzigen, hoewel het niet in de lijn der verwachting ligt dat dit significante wijzigingen zullen zijn.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Biobased vraag 2 / 44

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u, met de eis voor een biobased beker, dus een beker met een PLA coating eist? Om zeker te weten dat de beker die inschrijvers gaan aanbieden op dezelfde manier verwerkt kan worden zoals Aanbestedende Dienst dit nu doet.

Antwoord:

Ja, uw aanname is correct.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Prijs

Vraag:

Ons is niet duidelijk welke CPI prijsindex u aanhoudt: kunt u dit specificeren?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 59.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud